
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm Gu N PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 009636-SALC NUP 64552.009636/2022-77
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022
INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009636/2022 — SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UGPrimária x .
Processo completo da 2022NE222 0 ,de29/09/22—UG Secundária j

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1- SUP DOC 16

17
18
19
20
2H

2
23
24
2s
26
27
28
29
30



FLNºAy

MINISTÉRIO DA DEFESA.
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que,para constar, lavrei o presente termo.

CM
CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES - 2º SGT

Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FLANSAe
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

47 GRUPODE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 88-Aprov/17' GAC
EB: 64552.012487/2022-23

Natal-RN, 29 de setembro de 2022.
Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17º GAC
Ao Sr. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimenícios
Ref: Art 13 das IG 12-02.

1. Nos termos contidos no Art.13 das IG 12-02, solicito as providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a
aquisição de materiais para catanho da Operação Eleições 2022, a fim de atender as necessidades no Setor de Aprovisionamento do 17º
GAG, para alimentação de pessoal, conformedescriçãoabaixo

— PE06/2022 (SRP)
UASGDA IRP: 160342 -BAdm GuN

“16.904.514/0001.01 - KSRODRIGUES DA SILV:
EMPENHO GLOBAL

| tem ] Descrição

gs Fria Tipo: Banana Nanica Banana D'Água
Apresentação: Natural

7 333 Peru, Estado De Conservação: Restriado(A)
Apresentação: Peça Imera

7 ar gue Mineral Natural Tipo Embilagem Descariáve,
Material Embalagem Plástico TipoCom Gás

2. Justificativa para a contratação:
2,10 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta requisição, à contratação de empresa para

fornecimento de materiais, com objetivo de alimemar militares do efetivo do 17º Grupo de Artilharia de Campanha empregados na
Operação Eleições 2022 para aquisição de catanho.

2.2. À referida contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO-4) Aparfeiçoar a gastão Administrativa «

Logística da OM,do Plano de Gestão do 17º GA€ 2021-2024.

ROS DE ABREU — 2º Ten ÉJOÃO FRAN
A mador do-17º GAC

[Despachodo FiscalAdministrativo T Despacho doCmtITGAC[ Sou de parecer favorável à contratação das meias.
—

Autorizo& continuidade do processéenvio para apreciação de Base
Adminisiaciva da Guarnição de Nata!

WALDYR DXCOSTA NETO - Cap ANDRÉ LUT. À Ten Cel
Comandante do 1ITUGAÇ.



o Despacho da Requisição nº. DIEx nº 88-Aprov/l7' GAC, de29 de setembro de 2022. pp py
Despacho do Ordenador de Despesas:

Si5“Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

“Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abenura do processo Administrativo

correspondente.

ASALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados à seguir

TuGR po Ne [FTSE OND] omnoso | 2022NC 015969 167664 SEGGVAEXE | 33903 10000000|A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformidade com a legislação vigente.

| Natal-RN, 2deSeberabro ge 2022.

| EVALDO FO) /AMPOS — Cel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



.

FL, “ão
— SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)
29/09/22 11:08 USUARIO: DA ROCHA
DATAEMISSAO

—
:295et22 VALORIZACAO : 295et22 NUMERO : 2022NC015969

UGEMITENTE  : 160539. COMANDO DE OPERAÇÕES TERRESTRE - GESTOR
GESTAO EMITENTE: 00001 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160342 / 00001 - B ADM GU N

OBSERVACAO
AQS DE CATANHO.OP ELEIÇÕES 2022. OP ELEIÇÕES 2022
EMPENHO IMEDIATO, ALTERAÇÃO DE ND MEDIANTE SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DO COTER.

ATENDE DIEX NR XXXXX- DGOF /DIV OP/CH EMP F TER/COTER DE 285€722
NUM. TRANSFERENCIA : JAAKCI

EV. ESFPTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300065 1 167854 0100000000 339030 110407 SEG GVAEXE 10.032,00

LANCADO POR : 8909535970 - MENDES UG:160539 295et22 11:04
PFI=AJUDA PF3=SAI PFA=ESPELHO PFIZ=RETORNA.



PL, No
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos paraosfins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.904.514/0001-01  DUNSG: 894177995

Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

None Fantasia: KS DISTRIBUIDORA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/09/2023

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA(DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)

MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possuí alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

1- Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Sem Informação

FGTS Validade: 12/10/2022
Trabalhista (htap;//www-s jus by/cetidao) Validade: 20/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/ Distrital Validade: 14/12/2022
Receita Municipal Validade: 29/10/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

indo em: 29/09/2022 16:04 Td 1

AeaSD A ASA



TO
EL, Nato

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nosbancosde dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órsão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantidopela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/09/2022 16:04:34

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

CNPJ: 16.904.514/0001-01

Resultados da Consulta Eletrônica:
[orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CNJ
“adastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativae Inelegibilidade
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

[orgão Gestor: Portal da Transparência
(Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos pringípios de simplificação e



qa
PLANO

GsIAFIss Rd
30/09/2022 12:05

«+ 600.373-"*
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
)

Código Nome
Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL-(RS) |

CNPJ Endereço
cEP |

09.565.30710001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA
58012-010

|

Município UF Telefone
|

| NATAL RN (084) 3344-7360, RITEX 8777380
|urlAMET|Ano Tipo Número

|

2022 NE 2220

Célula Orçamentária — — “dd
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despésa UGR Planointemo |Ú 167864 o100000000 339030 110407 SEGGVAEXE |

Data de Emissão Tipo Processo Taxade Câmbio Valor .

28/08/2022 Global 64552 009836/2022-77 0,000 1.616,54

| Favotecido— —
| Código Nome

|

16.904 514/0001-01  KS RODRIGUES DA SILVA EIREL! |

Endereço
+ CEP

CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 LOJA: 18; LAGOA NOVA
sso6asoo |

Município UF Telefone |

NATAL RN(Sosa tas E A ==+)

— AmparoLegal-
[ código Modalidade de Licitação

|
126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
|

| 18140.520/2002 1
- a

U

)
Descrição
47º GA- 2022NCO15069-COTER, DE 20SET22 - DIEX 88-APROV, DE 295ET22

Local da Entrega
ISS SAC RUA CEL FLAMINIO, SIN - SANTOS REIS - NATAUIRN - CEP 58.010-500

Informação Complementar
16034205000062022- UASG Minuta: 180342

“

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



GSSIAFI Exist Reader
Data e hora da consulta: 30/09/2022 12:05

Usuário:  *"800373+
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens: ]

Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 161654
(Subelemento 07 - GENEROSDE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item

001 Item compra: 00065 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA a90,44
D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL

[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
(asiogiz022 Inclusão 201,00000 2,4400 490,44

|

Seg. Descrição Valordo Item

002 Item compra: 00070 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO 68,25
NATURAL

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

29/09/2022 Inclusão 3900000 1,750 68.25

Seg. Descrição Valor do Item

003 tem compra: 00074 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO 346,50
NATURAL

Data Operação QuantidadeValor Unitário Valor Total

(29/09/2022 Inclusão 7000000 4,9500 346,50

Seg. Descrição Valor do Item
| joo4 Item compra: 00133 - FRIOS, VARIEDADE PEITO DE PERU, TIPO 427,35

PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
29/09/2022 Inclusão 1100000 38,8500 “27,35

Seg. Descrição Valor do Item

005 Item compra; 00171 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GÁS. 284,00
MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM
DESCARTÁVEL

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

29/09/2022 Inclusão 200,00000 1,4200 284,00
|

Assinaturas —

Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS

329.881.
30/09/2022 11:26:46



GSIAFIEz Pi2d
Data e hora da consulta: 30/09/2022 12:05

Nota de Empenho

Assinaturas.

Responsável pela Nota de Empenho
RYAN CHUBTER RIBEIRO
etaggi30/09/2022 10:52:05


